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Na temelju članka 18. točka 1. Zakona o trezoru u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bоsne i Hercegovine“ broj 26/16) i članka 10. Pravilnika o načinu uspostavljanja i 
održavanja sistema JRT („Službeni glasnik Grada Mostara“ broj 4/17), sukladno sa Mišljenjem 
Federalnog ministarstva financija broj 07/14-4 -635/16 A.H. od 04.10.2016.godine, gradonačelnik 
Grada Mostara, uz suglasnost načelnika Odjela za financije i nekretnine, donosi 

 
PRAVILNIK 

o procedurama za povrat više ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda  
sa Jedinstvenog računa trezora Grada Mostara 

 
I - Opće odredbe   

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom uređuju se procedure za povrat više ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda 

sa Jedinstvenog računa trezora Grada Mostara (u daljem tekstu: JRT) kojim raspolaže Odjel za 
financije i nekretnine (u daljem tekstu: odsjek za trezor), preknjižavanje pogrešno uplaćenih prihoda i 
postupak umanjenja obveza za naredne (buduće) uplate.   

 
Članak 2. 

Pogrešno uplaćenim prihodom smatra se prihod koji nije uplaćen na način propisan 
Pravilnikom o načinu uplate javnih prihoda proračuna i vanproračunskih fondova na teritoriji 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 33/16) i 
Instrukcijom o načinu uplate javnih prihoda Proračuna na Jedinstveni račun trezora Grada 
Mostara.  

Više uplaćenim prihodom smatra se uplata koja je evidentirana na JRT u većem iznosu od 
propisane i utvrđene obveze.   
 
II - Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda   

Članak 3. 
Postupak za povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda, pokreće se  na temelju pisanog 

zahtjeva uplatitelja nadležnom proračunskom korisniku koji je utvrdio obvezu.   
 

Članak 4. 
Zahtjev za povrat pogrešno ili više uplaćenog prihoda i to:   
1. poreza, podnosi se ispostavi Porezne uprave Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem 

tekstu: Porezna uprava), nadležnoj prema sjedištu pravne osobe odnosno prebivalištu 
poreznog obveznika fizičke osobe (obrtnika i građana) i to za povrat onih prihoda o kojima 
Porezna uprava vodi analitičku evidenciju;    

2. upravne pristojbe, podnosi se Gradu Mostaru odnosno nadležnom proračunskom korisniku 
koji je naložio plaćanje pristojbe ili za čiji je rad plaćena pristojba;   

3. naknade, podnosi se Gradu Mostaru odnosno nadležnom proračunskom korisniku  koji je 
naloži plaćanje naknade ili je izdao Rješenje.   

Zahtjev za povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda iz prethodne godine koji se dijeli u 
određenim procentima između više korisnika prihoda (Federacija Bosne i Hercegovine, županija, 
grad), podnosi se vlasniku depozitnog računa na koji je taj prihod uplaćen.   
   

Članak 5. 
Uz zahtjev iz članka 4. ovog Pravilnika prilaže se dokaz o izvršenoj uplati (kopija naloga za 

uplatu, dnevni izvod sa žiro-računa uplatitelja). 
 

Članak 6. 
Nadležni organ iz članka 4. ovog Pravilnika na temelju analitičke evidencije i dokumentacije 

sa kojom raspolaže i dokumentacije priložene uz zahtjev uplatitelja sukladno sa odredbama Zakona o 
upravnom postupku, drugim zakonima i propisima kojima je reguliran taj prihod, donosi Rješenje o 
utvrđivanju pogrešno i više uplaćenih prihoda.   

Dispozitivom Rješenja iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se slijedeći podaci i činjenice:  
1. visina pogrešno ili više uplaćenih prihoda i po kojoj osnovi,   
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2. svi podaci o pogrešnoj i ispravnoj uplati,   
3. o identifikacionom broju podnositelja zahtjeva,   
4. o broju žiro-računa i nazivu banke kod koje je otvoren za pravna lica,   
5. o jedinstvenom matičnom broju i broju tekućeg računa i nazivu banke za fizičk osobe,  
6. brojevi podračuna (gradska područja) sa kojih se vrši povrat pogrešno ili više uplaćenih 

prihoda.  
Dispozitiv Rješenja iz stavka 1. treba da sadrži i druge podatke koji su bitni za izvršenje 

povrata pogrešno i više uplaćenih prihoda sa JRT.   
 

Članak  7. 
Nadležni organ iz članka 4. ovog Pravilnika po izvršnosti donijetog Rješenja o utvrđivanju 

pogrešno ili više uplaćenih prihoda, dužan je ovo Rješenje dostaviti Odjelu za financije i nekretnine 
radi izvršenja povrata sa JRT.   

 
Članak 8. 

Odjel za financije i nekretnine po dobijanju Rješenja iz članka 6. ovog Pravilnika, provjerava 
uvidom u dokumentaciju i evidenciju sa kojom raspolaže Odsjek za trezor, da li su podaci o više ili 
pogrešno uplaćenim prihodima utvrđeni u dispozitivu Rješenja iz članka 6. ovog Pravilnika, 
evidentirani na JRT.   
 

Članak 9. 
Odobravanje povrata pogrešno ili više uplaćenih prihoda sa JRT vrši Odjel za financije i 

nekretnine sukladno sa Odlukom o izvršenju proračuna za tekuću godinu, nakon potvrde Odsjeka za 
trezor i sukladno sa utvrđenim mjesečnim operativnim planovima.  

 
Članak 10. 

Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda koji su uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini vrši se sa  
javnih prihoda Proračuna Grada Mostara iz tekućeg priliva.   

 
Članak 11. 

Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda koji nisu uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini vrši se 
sa transakcijskog računa javnih prihoda Proračuna Grada Mostara i to sa određene pozicije prihoda 
planiranih proračunom za tekuću godinu.   

Povrat pogrešno ili više uplaćenih novčanih sredstava ne može se vršiti za prihode čija je 
uplata starija od tri (3) kalendarske godine. 

 
III - Preknjižavanje pogrešno ili više uplaćenih prihoda   

 
Članak 12. 

Prihodi koji su uplaćeni na pravilan depozitni račun za prikupljanje javnih prihoda Proračuna 
Grada Mostara, ali na pogrešnu vrstu prihoda ili sa pogrešnom statističkom oznakom Grada ili 
proračunske organizacije, po zahtjevu uplatitelja mogu se preknjižiti.   

 
Članak 13. 

Zahtjev za preknjižavanje pogrešno uplaćenog prihoda podnosi se nadležnom proračunskom 
korisniku sukladno sa odredbama članka 4. ovog Pravilnika.   

Uz zahtjev se prilaže dokaz o izvršenoj uplati.   
Preknjižavanje vrši Odsjek za trezor  koji vodi analitičku evidenciju prihoda.    

 
Članak 14. 

Uplatitelj može samo na ispravnim izvršenim uplatama javnog prihoda koje pripadaju Gradu 
Mostaru zahtijevati povrat novca.   

Ako je uplata javnih prihoda izvršena na pogrešan depozitni račun koji nije u vlasništvu Grada 
Mostara, smatra se da obveza po temelju  javnog prihoda nije ni izmirena.   
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IV - Umanjenje obveza za buduće obveze   
Članak 15. 

Iz preplate odnosno više plaćenih javnih prihoda može se izmiriti druga dospjela obveza 
sukladno sa ovim Pravilnikom.   

Iz više uplaćenih prihoda može se vršiti umanjenje obveza za naredne (buduće) uplate.   
Umanjenje obveze iz preplate za uplate u narednom razdoblju može se vršiti temeljem 

različitih obveza odnosno različitih vrsta prihoda koji pripadaju istom depozitnom računu.  
Nadležni proračunski korisnik koji vodi analitičku evidenciju po zahtjevu uplatitelja može 

vršiti preknjižavanje uplate prihoda sa jedne vrste prihoda na drugu i sa jedne proračunske 
organizacije na drugu.   

Proračunski korisnik iz stavka 4. ovog članka pismenim nalogom obavještava Odsjek za trezor 
i prati realiziranje tog preknjiženja kod nadležnog trezora.   
 
V - Završna odredba  

Članak 16. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Grada Mostara“.  
 
                         NAČELNIK                                                           GRADONAČELNIK 
         Odjela za financije i nekretnine 
                     Izet Šahović, v.r.                                                            Ljubo  Bešlić, v.r. 
 
Broj: 02-16-4119/17 
Mostar, 31.03.2017.godine 
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Na temelju Zakona o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 33/16 i 89/16), Pravilnikom o načinu uspostavljanja i 
održavanja sustava JRT („Službeni glasnik Grada Mostara“ broj 4/17) i Mišljenjem Federalnog 
ministarstva financija broj 07/14-4 -635/16 A.H. od 04.10.2016.godine, Gradonačelnik Grada Mostara, 
uz suglasnost načelnika Odjela za financije i nekretnine, donosi 

 
INSTRUKCIJU 

o načinu uplate javnih prihoda Proračuna 
na Jedinstveni račun trezora Grada Mostara 

  
1. Ovom Instrukcijom propisuje se način uplate javnih prihoda na Jedinstveni račun trezora Grada 
Mostara, broj depozitnog računa i depozitnih podračuna otvorenih u poslovnim bankama, za 
prikupljanje javnih prihoda Proračuna Grada Mostara. 
 
2. Javnim prihodima u smislu ove Instrukcije smatraju se prihodi Proračuna i proračunskih korisnika 
koji se ostvaruju sukladno sa zakonima i drugim propisima. 
 
3. Javni  prihodi  proračuna  koji  se uplaćuju  na Jedinstveni račun trezora Grada Mostara uplaćuju se 
na depozitni račun broj 555-00000201908-59. 
 
3.1. Općinske naknade i pristojbe   

Red.br. NAZIV PRIHODA VRSTA 
  PRIHODA 

1. Gradske upravene pristojbe 722131 
2. Komunalne naknade 722321 

3. 
Ostale gradske komunalne naknade i pristojbe i individualna komunalna 
naknada 722329 

 
3.2. Naknade za zauzimanje javnih površina 

Red. NAZIV PRIHODA VRSTA 
br.  PRIHODA 
1. Naknada za zauzimanje javnih površina 722461 

 
3.3.  Ostale naknade  

Red. NAZIV PRIHODA VRSTA 
br.  PRIHODA 
1. Gradske komunalne naknade sukladnosa županijskim 

propisima za posebne namjene 
722441 

  
2. Naknada za izgradnju i održavanje javnih skloništa 722442 

3. Naknada za korištenje hidroakumulacijskog objekta 
izgrađenog na potopljenom području 

722443 
  

4. 
Ostale gradske naknade - Naknade za korištenje zemlje uz javne ceste, 
korištenje javnih površina i građevnog zemljišta  kojim upravlja Grad 
Mostar 

722449 

 
3.4. Cestovne naknade  

Red.  NAZIV PRIHODA  VRSTA 
br.    PRIHODA 

1. Ostale naknade za ceste po posebnim propisima -
Taxi stajališta 

 
 722565 

 
3.5. Ostali neporezni prihodi 
Neporezni prihodi uplaćuju se na račun javnih prihoda federalnog, županijskog i gradskog proračuna i 
izvanproračunskih fondova, kao i ostalih korisnika javnih prihoda, otvorenog u poslovnim bankama u zavisnosti 
za koju su razinu vlasti namijenjeni. 

 

R
u
č
j
a 
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3.5.1 . Prihodi od financijske i nematerijalne imovine 

Red. br. NAZIV PRIHODA VRSTA PRIHODA 

1. Prihodi od davanja prava na eksploataciju 
prirodnih resursa 721112 

 
2. 
 Prihodi od kamate za depozite u banci 721211 

3. Prihodi od zakupa korištenja sportsko-gospodarskih lovišta 721227 
4. Prihodi ostvareni prodajom stanova 721232 

5. Prihodi od prodaje stanova koji su u vlasništvu 
nadležnih razina vlasti 

721233 
    
 
3.5.2.  Prihodi od iznajmljivanja  

Red. NAZIV PRIHODA VRSTA PRIHODA 
br.   

1. 
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne imovine 

721122 
   

     2. Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine          721129 

    3. 
Prihodi od zakupa korištenja sportsko – gospodarskih lovišta 

      721227 
   

 
Prihodi od zakupa korištenja sportsko-gospodarskih lovišta uplaćuju se sukladno sa člankom 37.a. stavak 3. 
Zakona o lovstvu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 4/06, 8/10  i  81/14),  na  tri  odvojena  
platna  naloga,  u  korist Proračuna županije u iznosu od 60%, u korist Proračuna Federacije  Bosne  i  
Hercegovine  u  iznosu  od  20%  i u korist Proračuna Grada u iznosu od 20%. 
 
3.5.3 Naknada za korištenje podataka katastra  Ovi prihodi uplaćuju se sukladno s Odlukom o naknadama za 
korištenje podataka premjera i katastra („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 49/15) i 
Odlukom o naknadama za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“ broj 49/15).  

Red.br. NAZIV PRIHODA VRSTA 
PRIHODA 

1. Naknada za korištenje podataka izmjere katastra  722515 
2. Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra  722516 

 
3.5.4. Prihodi od pružanja javnih usluga (prihodi od vlastitih djelatnosti korisnika Proračuna)   

Red. NAZIV PRIHODA VRSTA 
br.  PRIHODA 
1. Prihodi od pružanja usluga građanima - Katastar 722611 
2. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika i prihodi od tendera 722631 

 
3.5.5. Primljeni tekući transfer   

Red. NAZIV PRIHODA VRSTA 
br.  PRIHODA 
1. Primljeni tekući transferi od inozemnih vlada 731111 
2. Primljeni tekući transferi od međunarodnih organizacija 731121 
3. Primljeni tekući transferi od Države 732111 
4. Primljeni tekući transferi od Federacije Bosne i Hercegovine 732112 
5. Primljeni tekući transferi od Republike Srpske 732113 
6. Primljeni tekući transferi od županije 732114 
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7. Primljeni tekući transferi od gradova 732115 
8. Primljeni tekući transferi od općina 732116 
9. Primljeni namjenski transferi za kulturu 732121 
10. Primljeni namjenski transferi za sport 732122 
11. Primljeni namjenski transferi za šumarstvo 732123 
12. Primljeni namjenski transferi za izbore 732124 
13. Primljeni namjenski transferi za obrazovanje 732125 
14. Primljeni namjenski transfer za razvoj turizma u Federaciji 732126 

 Bosne i Hercegovine  
15. Primljeni namjenski transfer za povjerenstva na državnoj razini 732127 
16. Primljeni namjenski transfer iz sredstava za zaštitu okoliša 732128 
17. Transfer od Federalnog Zavoda za zapošljavanje 732131 
18. Transfer od Federalnog Zavoda zdravstvenog osiguranja i 

Reosiguranja 
732132 

  
19. Transfer od županijske Službe za zapošljavanje 732133 
20. Transfer od županijskog Zavoda zdravstvenog osiguranja 732134 

21. Primljeni tekući transferi od Federacije Bosne i Hercegovine za 
demobilizirane branitelje i članove njihovih obitelji 732143 

22. Primljeni tekući transferi od Federacije Bosne i Hercegovine za branitelje 
po Zakonu o pravima branitelja i članova njihovih obitelji 732144 

23. 
Primljeni tekući transferi od Federacije Bosne i Hercegovine za pokriće 
dijela mirovina na temelju članka 94. Zakona o mirovinskom i invalidskom 
osiguranju 

 
732145 

 

24. 
Primljeni tekući transferi od Federacije Bosne i Hercegovine za mirovine 
bivše JNA sukladno sa člankom 139. Zakona o mirovinskom i invalidskom 
osiguranju 

 
732146 

 

25. Primljeni tekući transferi od Federacije Bosne i Hercegovine - Zakon o 
službi u vojsci Federacije Bosne i Hercegovine 

732148 
 

26. 
Primljeni tekući transferi od Federacije Bosne i Hercegovine - Zakon o 
izmjeni i dopuni Zakona o potvrđivanju prava na prijevremenu starosnu 
mirovinu ostvarenu pod povoljnijim uvjetima 

 
732149 

 
 
3.5.6. Kapitalni transfer 

Red. NAZIV PRIHODA VRSTA 
br.  PRIHODA 
1. Primljeni kapitalni transferi od inozemnih vlada 741111 
2. Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih organizacija 741121 
3. Primljeni kapitalni transferi od Države 742111 
4. Primljeni kapitalni transferi od Federacije Bosne i Hercegovine 742112 
5. Primljeni kapitalni transferi od Republike Srpske 742113 
6. Primljeni kapitalni transferi od županija 742114 
7. Primljeni kapitalni transferi od gradova 742115 
8. Primljeni kapitalni transferi od općina 742116 
9. Kapitalni transferi od nevladinih izvora 742211 
10. Kapitalni transferi od poduzeća 742212 
11. Kapitalni transferi od pojedinaca 742213 

 
 
3.5.7.  Neplanirane uplate  

Red. NAZIV PRIHODA VRSTA 
br.  PRIHODA 
1. Ostali povrati 722719 
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2. Prihod od troškova naplate temeljem pokretanja postupka 722732 
 prinudne naplate  

3. Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 722761 
4. Ostale neplanirane uplate 722791  

 
3.5.8.   Novčane kazne po gradskim propisima  

Red. NAZIV PRIHODA VRSTA 
br.  PRIHODA 
1. Novčane kazne po gradskim propisima 723131 

 
3.5.9.  Gradske naknade    

Red. NAZIV PRIHODA VRSTA 
br.  PRIHODA 
1. Naknada za osiguranje od požara 722432 

2. Naknada po temelju tehničkog pregleda građevina i povjerenstva za 
procjenu nekretnina 722436 

 
4.   Gradske naknade za zemljište i izgradnju uplaćuju se na depozitne podračune gradskih 
područja i to : 

1. Gradsko područje Sjever,  broj: 5550000020191247 
2. Gradsko područje Stari grad,   broj: 5550000020191635 
3. Gradsko područje Jugoistok,   broj: 5550000020192023 
4. Gradsko područje Jug,   broj: 5550000020192411 
5. Gradsko područje Jugozapad,  broj: 5550000020192217 
6. Gradsko područje Zapad,   broj: 5550000020192314 
7. Gradsko područje Centralna zona,  broj: 5550000020192508 

Red. NAZIV PRIHODA VRSTA 
br.  PRIHODA 

1. Naknada za dodijeljeno zemljište 722431 
2. Naknada za uređenje građevnog zemljišta 722433 
3. Naknada za korištenje građevnog zemljišta 722434 
4. Naknada na temelju prirodnih pogodnosti – Renta 722435 

Gradske naknade za zemljište i izgradnju uplaćuje se na depozitne račune gore spomenutih računa 
gradskih područja sa vrstom prihoda datim u tabeli.  
 
5. Ova Instrukcija stupa na snagu narednog dana od objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 
Mostara“. 
 
                         NAČELNIK                                                                     GRADONAČELNIK 
         Odjela za financije i nekretnine 
                     Izet Šahović, v.r.                                                                      Ljubo  Bešlić, v.r.  
Broj: 02-16-4120/17 
Mostar, 31.03.2017.godine 
                 -------------------------------------------------------------------------------------------------  
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Izdavač/Nakladnik ne može preuzeti odgovornost za jezik službenih objava i oglasa koje se 
objavljuju u dijelu „Objave i oglasi“.

„SLUŽBENI GLASNIK GRADA MOSTARA“

Izdavač/Nakladnik: GRAD MOSTAR

Za izdavača/nakladnika: Sekretar /Tajnik Gradskog vijeća Grada Mostara: tel.: 036 / 447-400, 447-407, 
faks: 447-447, 447-433
List izlazi prema potrebi. Pretplata za 2016. godinu iznosi 117,00 KM sa PDV-om. Pretplata, prodaja i 
primanje oglasa obavlja se u ulici Hrvatskih branitelja 2 u Mostaru. Žiro račun broj: 5550000020190277
kod NOVE BANKE A.D. Banja Luka, Filijala Mostar.
Pretplatnicima koji se pretplate tokom godine ne možemo garantovati prijem svih prethodno izdatih brojeva.
Štampa/tisak : IC štamparija Mostar, Karađozbegova 1.
Tiraž/Naklada : 200 primjeraka


